
 

Riktlinjer för ansökan om informationsbidrag från LO-TCO Biståndsnämnd  
 
Vad är ett informationsprojekt? 

Ett informationsprojekt ska rikta sig till de målgrupper och syfta mot de mål som anges nedan. Man 
kan alltså inte ansöka om informationsmedel till ett projekt som riktar sig till målgrupper i ett projekt-
land där fackligt utvecklingssamarbete bedrivs. LO: s och TCO: s förbundspress kan få bidrag till re-
portageresor som skildrar fackliga solidaritetsfrågor. 
 
Syftet med bidraget 

Syftet med LO-TCO Biståndsnämnds informationsbidrag är att ge en bred och nyanserad bild av det 
fackliga globala engagemanget och dess resultat i kampen mot fattigdomen samt öka kunskapen om 
och stärka förtroendet för det internationella fackliga utvecklingssamarbetet. Genom att ha en god 
kännedom om att det globala är en del av det lokala fackliga arbetet ökar engagemanget och därmed 
också viljan till agerande.   
 
Övergripande mål för bidraget 

o Öka kunskapen om internationellt fackligt utvecklingssamarbete, dess resultat samt drivkrafter 
o Öka kunskapen om förhållandena i utvecklingsländerna samt dess drivkrafter 

 
Målgrupp 

LO- och TCO-förbundens medlemmar. Dessa delas upp i följande undergrupper: 
förbundsledning, internationellt engagerade på central, regional och lokal nivå, fackligt förtroendeval-
da på central, regional och lokal nivå, unga och nya medlemmar samt övriga medlemmar.  
 
Vad kan man söka bidrag till? 

Bidrag ges endast till projektkostnader. För att en verksamhet ska bedömas som ett projekt ska den 
vara avgränsad i tiden, ha konkreta, mätbara mål och vara uppföljningsbar. Bidraget kan också ses som 
något som ger extra skjuts i syfte att förbättra och/eller utveckla verksamheten.  
Endast i undantagsfall kan fackligt förtroendevalda få ersättning för förlorad arbetsförtjänst. 
Resor ska tillföra projektet mervärde och ska motiveras särskilt.  
Projektet ska ha en låg kostnadsprincip och vara kostnadseffektivt i förhållande till mål och målgrupp.  
Bidrag för revisionskostnader kan ges i de fall då anslaget överstiger 100 000 kronor eftersom särskild 
revision då måste göras av auktoriserad revisor.  
 
Vad gäller för resereportagebidrag? 

Fackförbundspressen kan ansöka om bidrag till reportageresor som bidrar till att de övergripande må-
len följs. Bidrag utgår endast i undantagsfall till lönekostnader eller traktamenten i de fall de inte är 
upphandlade i det land resan går till, ex fotograf, tolk. Resan ska ha en låg kostnadsprincip och vara 
kostnadseffektivt. Anslaget är begränsat till 55 000 SEK.  
 
Bedömning av ansökan 

Vid bedömning av ansökan beaktas följande  
o Projektet bidrar till att stärka det globala perspektivet i organisationens kärnverksamhet samt 

de fackliga värderingarna. 
o Lokalt engagemang och lokal verksamhet stimuleras. 
o Projektet stimulerar/genomförs i samarbete med andra organisationer. 
o Nya organisationer som tidigare inte har fått anslag men som vill utveckla sitt globala enga-

gemang. 
o Organisationer som utvecklar nya projektmetoder i syfte att nå nya målgrupper . 
o Organisationer som tydligt profilerar sitt globala engagemang.  
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Kopia på ansökan 

Regionala eller lokala enheter som ansöker om bidrag ska även skicka en kopia av projektansökan till 
det nationella förbundet för kännedom.  
 
 
 


